[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента финансов
Администрации города от 31.01.2017 № 15 «Об утверждении
типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении

субсидии из бюджета городского округа город Сургут»

В целях уточнения типовых форм соглашений (договоров)                             о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Сургут
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                      от 31.01.2017 № 15 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров)     о предоставлении субсидии из бюджета городского округа город Сургут) (с изменениями от 16.10.2017 № 259, 12.02.2018 № 35) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 приложений 1, 2, 3, 4 к приказу слова  «в 20__ году»  заменить на слова «в ____ году (годах)».
1.2. Пункт 6.3 приложения 1изложить в следующей редакции:
«6.3 Обязательную проверку соблюдения Стороной 2 и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств                    по настоящему Соглашению, условий, целей и Порядка предоставления субсидии осуществляют Сторона 1 и органы муниципального финансового контроля»
1.3. Пункты 6.3 приложений 2 и 4 изложить в следующей редакции:
«6.3 Обязательную проверку соблюдения Стороной 3 и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств                    по настоящему Соглашению, условий, целей и Порядка предоставления
субсидии осуществляют Сторона 1 и органы муниципального финансового контроля».
1.4. Пункт 6.2 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«6.2 Обязательную проверку соблюдения Стороной 2 и лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств                   по настоящему Соглашению, условий, целей и Порядка предоставления субсидии осуществляют Сторона 1 и органы муниципального финансового контроля».
1.5. Абзац первый пункта 6.4 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«6.4.  Обязательная проверка Стороны 2 и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным       в целях исполнения обязательств              по настоящему Соглашению проводится с целью:»
1.6. Абзац первый пункта 6.4 приложений 2 и 4 изложить в следующей редакции:
«6.4.  Обязательная проверка Стороны 3 и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным      в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению проводится с целью:»
1.7. Абзац первый пункта 6.3 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«6.3.  Обязательная проверка Стороны 2 и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным      в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению проводится с целью:

1.8. В пункте 6.6 приложения 1 и пункте 6.5 приложения 3 слова «проверок соблюдения Стороной 2 условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «проверок соблюдения Стороной 2 и указанными лицами условий, целей и порядка предоставления субсидии».
1.9. В пункте 6.6 приложения 2 слова «проверок соблюдения Стороной 2 условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «проверок соблюдения Стороной 3 и указанными лицами условий, целей            и порядка предоставления субсидии».
1.10. В пункте 6.6 приложения 4 слова «проверок соблюдения Стороной 3 условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «проверок соблюдения Стороной 3 и указанными лицами условий, целей           и порядка предоставления субсидии».
1.11. В приложении 3 пункт 6.12 исключить.
1.12. Ссылку 30 приложения 1, ссылку 29 приложения 2, ссылку 26 приложения 3, ссылку 21 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Данный пункт не применяется в отношении муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-
нормативных образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах.»
2. Управлению сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета представить настоящий приказ:

          - в управление по связям с общественностью и средствами массовой информации Администрации города для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном портале Администрации города;

- в управление организационной работы и документационного обеспечения   Администрации    города    для   направления    в     Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- в справочно-правовые системы.
3.
Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие        с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Хрусталеву Е.А.

  Директор департамента                                                                  Е.В. Дергунова

_1173249684.unknown